議事録(27-03)

平成 27 年度第３回国立大学法人静岡大学長選考会議議事録

日 時 平成２７年６月２６日（金）１６時３２分～１７時４２分

場 所 事務局４階学長応接室

出席者 伊藤、塩田、杉田、酒井、塩尻、佐古、糠谷の各委員

欠席者 岡部委員

陪席者 鈴木、櫻本の各監事

前田事務局長、殿崎総務部長

Ⅰ 議事録の承認

平成 27 年度第２回国立大学法人静岡大学長選考会議（平成 27 年 6 月 1 日）

議事録（案）を原案どおり承認した。

Ⅱ 審議事項

 １ 学長選考基準について

議長から、これまでの本会議における学長及び石井理事（教育・附属学校

園担当）との意見交換を踏まえ、次期学長選考に向けた学長選考基準の策定

について提案があった。

引き続き前田事務局長から、文部科学省が策定した今後の国立大学の改

革の方向性を示した「国立大学経営力戦略」（国立大学法人学長・大学共同

  利用機関法人機構長等会議〔平成 27 年 6 月 16 日開催〕において提示）につ

いて、参考資料に基づき説明があった。

次いで事務局（白柳総務課副課長）から、学長選考基準について、資料１

に基づき、選考基準の検討上の論点、他大学の事例等に関し説明があり、意

見交換を行った。

種々意見交換の結果、本日出された意見を元に、議長及び事務局で原案を

集約し、次回会議において審議することとした。

Ⅲ その他

  次回会議は、９月２５日（金）１６時〔経営協議会終了後〕から開催するこ

ととした。

以 上